

### لکه‌گذاری پنج نقطه برای ساخت دروازه قر آن تهران

رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر تهران گفت: پنج نقطه برای ساخت دروازه قرآن تهران پیشنهاد شده که یکی از آنها تقریباً نهایی شده است.

مهدی پیرهادی در گفت‌وگو با خبرنگار شهر، با اشاره به مصوبه شورای شهر ششم در خصوص احداث دروازه قرآن، اظهار کرد: در زمان تصویب این مصوبه، هتک حرمت به قرآن کریم را در برخی کشورهای اروپایی شاهد بودیم و با توجه به فضای موجود، اعضای شورا پیشنهاد دادند که وری اعتراضات مردم و مسلمانان در دنیا، اقدام ویژه ای در نظر گرفته شود.

وی افزود: رویکرد این بود که شهرداری تهران مکلف به ساخت دروازه قرآن شود اما صرفاً بحث عمرانی مطرح نباشد؛ در همین راستا با رعایت تشریفات، شهرداری را مکلف به برگزاری مسابقه بین‌المللی برای طراحی دروازه قرآن و اطلاع‌رسانی در این خصوص کردیم. پیرهادی همچنین تصریح کرد: تلاش ما این بود که معماران دنیا بویژه کشورهای اسلامی درساخت دروازه قرآن مشارکت و حضور فعال داشته باشند. رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورا با اشاره به برگزاری جلسات با اساتید پیشگسوت و جوان حوزه معماری و شهرسازی در دو سال اخیر، خاطرنشان کرد: اساتید این عرصه با رویکرد مدیریت شهری موافق بودند و در نهایت، کار به شهرداری تهران با محوریت سازمان زیباسازی واگذار شد.

وی با بیان اینکه محدوده مورد نظر برای ساخت دروازه قرآن از فرودگاه امام تاحرم امام توسط کارشناسان پیشنهاد شده بود، گفت: انتخاب این محدوده با توجه به اینکه شاهراه شهرهای کشور است و مسافران خارجی نیز از این مسیر وارد تهران می‌شوند، مورد تأکید و نظر اکثریت اعضا قرار گرفت.

پیرهادی به انتخاب مشاور طرح اشاره کرد و افزود: در محدوده موردنظر پنج نقطه مشخص شده و نقطه نهایی در محدوده عوارضی تهران-قم قرار دارد. با توجه به الکترونیکی شدن پرداخت عوارض، ساختار موجود کارکرد خاصی ندارد و نقطه مناسبی برای ساخت دروازه قرآن به شمار می‌رود.

عضو شورای شهر تهران با تأکید بر اینکه باید در این محل به لحاظ مباحث ترافیکی کار اساسی انجام شود، یادآور شد: با توجه به اینکه محدوده عوارضی به طور کامل زیر مجموعه شهرداری تهران نیست و در حریم قرار دارد کار بین بخشی است و باید هماهنگی‌هایی با وزارت راه و شهرسازی صورت بگیرد که سازمان زیباسازی پیگیری‌ها و نامه‌نگاری‌هایی را در این خصوص انجام داده است. وی با بیان اینکه کارهای بین بخشی زمان‌بر شده است، اظهار کرد: بر اساس هماهنگی‌های به عمل آمده، تلاش بر این شد که در این مدت مشاور مستقر شود و مطالعات لازم را در جنبه‌های مختلف انجام دهد.

پیرهادی با اشاره به نامه‌نگاری‌های رئیس شورا با رئیس جمهور سابق و موافقت شهید رئیسی با ساخت این دروازه، یادآور شد: نامه‌نگاری‌هایی در رابطه با جزئیات اجرای این طرح، رفع موانع و پدافند غیرعامل با معاون اول رئیس جمهور، وزارت راه و شهرسازی، وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و وزارت امور خارجه دولت سیزدهم انجام شد و دولت موافقت خود را با این موضوع اعلام کرد.

وی با بیان اینکه مباحث فعلی حول این محور است که دروازه قرآن تنها یک دروازه باشد و یا مکان‌رویداد و مجتمع ایستگاهی راه‌اندازی شود، تصریح کرد: با اساتید مذهبی و قرآن‌پژوهان نیز جلساتی جهت اجرای هرچه بهتر این طرح با استفاده از نظرات اساتید برگزار شده است. رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورا با تأکید بر اینکه وزارت‌خانه‌ها رویکرد خوبی داشتند، گفت: با توجه به اهمیت موضوع پیشنهادات و تصمیمات در دبیرخانه بررسی و پیگیری لازم صورت پذیرد. از طرفی دیگر روند زمان‌بر امورات اداری نیز از سوی دبیرخانه تسهیل خواهد شد. وی با بیان اینکه این پروژه ملی و یا شاید فراملی باشد، اظهار کرد: در ایام اربعین ساخت دروازه قرآن با مسئولان عراقی مطرح شد که مورد استقبال آنها قرار گرفت.

## آگهی تبدیل وضعیت

نظر به اینکه پروانه فعالیت دفترخدمات مسافرت هوایی آتی سیر فارس در شهر لامرد باصاحب امتیازی خانم عاطفه رضانی در شرف تبدیل وضعیت دفتر از حقیقی به حقوقی می‌باشد؛ از کسانیکه از دفتر مذکور ادعا و یا شکایتی دارند دعوت می گردد مراتب را در نهایت بمدت دوماه از تاریخ این آگهی بطور کتبی به سازمان هواپیمائی کشوری –دفتر نظارت بر شر کت‌های حمل ونقل هوایی و امور فرودگاهها اعلام نمایند.

**دفتر خدمات مسافرت هوایی آتی سیر فارس**

## آگهی دعوت به مجمع عمومی

به اطلاع کلیه اعضای محترم انجمن دوستی ایران و کره جنوبی می‌رساند که مجمع عمومی به منظور انتخاب اعضای جدید انجمن در تاریخ ۱۵ مهر ۱۴۰۳، ساعت ۱۵ در آدرس تجریش، خیابان ولیعصر، جنب پمپ بنزین قلمستان، مجتمع شهرداران آسیایی برگزار می‌گردد.

**رئیس هیئت مدیره**

### آگهی دعوت سهامداران جهت تشکیل مجمع عمومی فوق العاده(نوبت دوم)شرکت تامین و پخش ستاره افق مهام(سهامی خاص)

**به شماره ثبت ۴۶۶۳وشناسه ملی ۱۴۰۱۱۴۶۹۵۶۰**

با توجه به اینکه نوبت اول مجمع عمومی فوق العاده درساعت ۱۰صبح پنج شنبه ۱۴۰۲/۰۷/۱۲ درمحل قانونی شرکت برگزارشدهوبدلیل عدم حصول حدنصاب قانونی،بدینوسیله از کلیه شرکاوسهمداران محترم با نمایندگان قانونی آنهادعوت بعمل می آیدتا در نوبت دوم جلسه مجمع عمومی فوق العاده شرکت که درساعت ۱۰صبح پنجشنبه۱۴۰۲/۰۷/۲۶ درنشانی شرکت:تهران،رباط کریم،محل حصارمهر،خیابان حصارمهر، انتهای بن بست کارخانه سلطانی تشکیل می گرددحضوربهم رسانید. دستورجلسه مجمع عمومی فوق العاده انحلال شرکت می باشد.

**هیات مدیره**

نه مهریه کارگشاست و نه حق طلاق یک‌طرفه مردان

# اصلاح قانون مهریه کلید خورد



**بحث «مهریه» و قوانین مرتبط با آن از جمله مباحثی است که طی روزهای اخیر دوباره مطرح شده و دیدگاه‌ها و واکنش‌های متفاوتی از طرف وکلا و فعالان حقوقی به همراه داشته است**



وکیل پایه یک دادگستری می‌گوید: در خصوص مهریه ما تعداد زیادی مصوبه، آیین نامه و بخش نامه داریم که هیچ کدام یا اجرایی نشدند و یا اگر اجرایی شده‌اند با هزار چالش، مشکل و طالع فساد همراه بوده است.

به گزارش خبرنگارآلین، طرح اصلاح قانون مهریه بر اساس ماده ۱۳۷ آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی از ابتدای مهر ماه کلید خورده است. طرح اصلاح قانون مهریه، دو موضوع "حبس‌زدایی و قضازدایی" را شامل می‌شود که در صورت تصویب و انجام اصلاحیه، مردها دیگر به دلیل مهریه حبس نمی‌شوند و زنان نیز برای به اجرا گذاشتن مهریه خود دیگر مجبور به طی کردن مراحل دادرسی نیستند؛ بر این اساس اگر زنی بخواهد مهریه خود به اجرا بگذارد بدون طی کردن مراحل دادرسی و با مراجعه به بخش اجراییات دادگاه خانواده می‌تواند مهریه خود را به اجرا گذاشته و پس از آن اگر مرد تمکن مالی داشته باشد، دارایی‌های وی توقیف و به عنوان مهریه در اختیار همسر او قرار داده می‌شود و در صورتی که تمکن مالی نداشته باشد، مهریه به صورت اقساط به زن پرداخت خواهد شد.

یکی دیگر از موضوعاتی که به دنبال باز شدن دوباره اصلاح قوانین مربوط به مهریه در کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس و با هدف جلوگیری از تعیین مهریه‌های سنگین مطرح شده است، تعیین «حق ثبت» برای مهریه‌هایی بالاتر از ۱۴ سکه است.

اگر این بخش از اصلاح قانون مربوط به مهریه هم تصویب شود، مهریه تا سقف ۱۴ سکه شامل پرداخت «حق ثبت» نمی‌شود اما مهریه‌های بین ۱۴ تا ۱۰۰ سکه، چهار دهم درصد قیمت سکه‌ها، مهریه‌های بین ۱۰۰ تا ۲۰۰ سکه ۲ درصد قیمت سکه‌ها و مهریه‌های ۲۰۰ سکه به بالا ۱۵ درصد قیمت سکه‌ها مشمول پرداخت حق ثبت خواهد

بود که البته پرداخت مبلغ این حق ثبت باید به طور مساوی بین زن و مرد تقسیم شود و مبالغ کسب شده باید به صندوق به نام «صندوق تهیه جهیزه برای افراد نیازمند» که در بودجه سالانه برای آن ردیف اعتباری در نظر گرفته می‌شود، واریز شود.

براین اساس بحث "مهریه" و قوانین مرتبط با آن از جمله مباحثی است که طی روزهای اخیر دوباره مطرح شده و دیدگاه‌ها و واکنش‌های متفاوتی از طرف وکلا و فعالان حقوقی به همراه داشته است.

محمدصادی جعفرپور، وکیل پایه یک دادگستری، در گفتگو با خبرنگارآلین به سوالاتی در این‌باره پاسخ داده است.

مشروح این گفت‌وگو را اینجا بخوانید:

- چرا برخی از وکلا از طرح مجدد بحث اصلاح قانون مهریه در مجلس ناراضی هستند؟

به دلیل اینکه مجلس شورای اسلامی بنابر قانون اساسی و آیین‌نامه‌های داخلی خود، تکلیف و صلاحیت تصویب قانون را دارد و وضع قانون با مقوله نوشتن و خلق قانون ۲ مورد متفاوت است و فرسنگ‌ها با هم فاصله دارند و نه فقط کشورهای توسعه یافته که کشورهای در حال توسعه و عقب افتاده هم این قاعده را رعایت می‌کنند که اگر قرار است پارلمانشان قانونی را مصوب کند، قبل از تصویب هر قانون کارهای نوشتن و بررسی‌های مورد نیاز را به کارشناس هر حوزه مربوطه می‌سپارند تا دستاوردها و تبعات سیاسی، اجتماعی، حقوقی، روانی و سایر بازخوردهای احتمالی را با حضور و بهره‌مندی از نظرات متخصصان مربوطه مورد بررسی قرار بدهند و در نهایت خروجی مطلب را به مسئولان مربوطه در پارلمان تحویل می‌دهند. باور ما وکلا و افراد فعال در حوزه حقوقی این است که حتی ما حقوقی‌ها هم قوانینی در اولین قدم دور زدن قانون را به تخصص خاصی را نیاز دارد و اخیراً برخی از

## آگهی تغییرات موسسه غیر تجاری

### خبریه غیائی

**به شناسه ملی ۱۰۱۰۰۱۲۵۹۵۴ و به شماره ثبت ۱۱۲۷**

به استناد صورتجلسه مطابق اساسنامه مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۰۲ بموجب مجوز شماره۱۴۰۳/۴۴۶۴۱۶ مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۲۱ اداره اوقاف و امور خیریه جنوب غرب تهران تصمیمات ذیل اتخاذ شد:

آقای ابوالفضل غیائی به شماره ملی ۰۴۹۲۷۸۲۱۰۵ به سمت رئیس هیئت مدیره و مدت نامحدود و به سمت مدیرعامل تا تاریخ ۱۴۰۶/۰۵/۰۲انتخاب گردیدند.

کلیه اوراق و اسناد تعهد آور و مالی و قراردادهای قبیل چک و سفته بروآت و اوراق عادی و اداری و مکاتبات موسسه خیریه غیائی با امضاء منفرد مدیر عامل همراه با مهر موسسه معتبر است . و در مورد بیمارستان با امضاء منفرد رئیس

بیمارستان یا مدیر عامل موسسه خیریه منفردا» با مهر بیمارستان معتبر می باشد.

اختیارات هیئت مدیره به شرح ذیل به مدیر عامل تفویض گردید

کلیه اختیارات اعم از طرح دعوی و شکوائیه و دفاع از آنها ، تعیین داور، کارشناس رسمی دادگستری ، ارجاع امر به داوری و کلیه مراجع قضائی و شبه قضائی ، دیوان عدالت اداری ، دیوان عالی کشور ، کلاتری ها و سازمانهای تابعه و موسسات دولتی و غیر دولتی و تعیین وکیل دادگستری و عزل وی و حق توکیل به غیر اعم از دعاوی بدوی ، تجدید نظر ، فرجام خواهی و همچنین کلیه اقدامات حقوقی و ثبتی و سایر موارد \* اتخاذ تصمیم و اقدام در خصوص کلیه امور موسسه و بیمارستان خیریه غیائی و انتخاب و عزل و نصب رئیس بیمارستان خیریه غیائی و نیز تفویض تمام و یا بخشی از اختیارات خود به رئیس بیمارستان با توجه به مصوبات هیئت مدیره بدون آنکه تفویض اختیار به رئیس بیمارستان موجب سلب اختیارات جامع وی باشد. \* اجرای مصوبات هیئت مدیره

### فرهنگ وجامعه ۲



خانم و آقا است و هیچکسی حق تعرض به حقوق آن‌ها را ندارد.

- عده‌ای معتقدند که به ویژه در طول سال‌های اخیر مهریه به یک ابزار فشار خانم‌ها به آقایان برای گرفتن طلاق و ... تبدیل شده است و مشکلات و تبعات زیادی را به دنبال داشته است، راهکار حقوقی پیشنهادی برای این پیامدهای احتمالی در تعیین مهریه چیست؟

ما معتقدیم که اساسا حکومت حق دخالت در یک سری مسائل اخلاقی، اجتماعی و خصوصی مردم را ندارد و اگر به جای دخالت بحث آگاهی به افراد مطرح و دنبال شود مشکلات کمتری را در این قبیل موارد شاهد خواهیم بود. پیشوای مکتب شیعه یعنی امام علی (ع) فرمودند که پیروان من، پیروان من نیستند مگر اینکه فرزند زمان خود باشند. یعنی اگر یک روزی در ۱۴۰۰ سال پیش چیزی به عنوان مهریه (مهر السنه) مطرح شده است، مربوط به زنان آن زمان بوده که نه حق انتخاب داشتند و نه حق داشتن شغل و نه ارث می‌بردند و بخاطر همین چیزی به نام مهریه برای آن‌ها تعریف کردند و وقتی به سراغ فقه و متون می‌رویم می‌بینیم که آن چیزی که اساسا درباره مهریه مطرح می‌شد با امروز زمین تا آسمان فاصله دارد.

آن زمان مردان باید پیش از شب زفاف مهریه زن را پرداخت می‌کردند و چیزی به نام حق حبس ایجاد شد و اگر کسی از مردان عرف مهریه زن که سکه، درهم و دینار و ... را به زن نمی‌دادند این قاعده وضع شد که تا زمانی که مرد مهریه را ن داده است زن اجازه همجوایی را به مرد ندهد و ما هم در قانون مدنی چنین چیزی را داریم و مربوط به همان زمان بوده و نه مربوط به امروز که ۱۵۰۰ سکه مهریه بک زن است. از طرف دیگر هم خانم‌ها این بحث را دارند که ما پشتوانه‌ای جز مهریه نداریم و در زندگی زناشویی به ما ظلم می‌شود و فردا روزی اگر شوهر بخواهد بدون هیچ دلیلی می‌تواند زن را طلاق بدهد و زن بدون هیچ دستاوردی باید از زندگی بیرون برود. ما بر این باور و به دنبال این هستیم که قانون نه حق طلاق یک طرفه برای مردان در جامعه امروز کار درستی است و نه این بخش مربوط به مهریه، هیچ کدام درست نیست و این قوانین با توجه به مقتضیات روز جامعه و با مشورت متخصصان و کارشناسان نیازمند اصلاح است.

- مگر از عمر مجلس دوازدهم چند ماه می‌گذرد که این نمایندگان توانستند تحقیق و پژوهش مورد نیاز را انجام داده و در مورد اصلاح قانون مهریه برنامه ریزی کنند؟

تغییر در مورد طلاق بی قید و شرط زن توسط مرد و هم حق مهریه زنان باید در مصوبه شسته و رفته‌ای بررسی و در نهایت با در نظر گرفتن همه تبعات سیاسی، اقتصادی، اجتماعی، اخلاقی و روانشناسانه در جامعه امروز و به عنوان یک قانون خوب تصویب شود. تمام بحث ما وکلا و فعالان حقوقی این است که مردم آگاهی لازم را برای زندگی کم دردسترتر در مباحث حقوقی و قانونی کسب کنند.

### آگهی دعوت از بستانکاران شرکت تعاونی اعتبار

### کارکنان دیوان محاسبات استان کرمانشاه

### (در حال تصفیه ) نوبت اول

**به شماره ثبت ۵۱۰۹ و شناسه ملی ۱۰۶۶۰۰۵۵۶۹۶**

در اجرای ماده ۲۲۵ اصلاحیه قانون تجارت از کلیه بستانکاران شرکت تعاونی اعتبار کارکنان دیوان محاسبات استان کرمانشاه (در حال تصفیه)، به شماره ثبت ۵۱۰۹ و شناسه ملی ۱۰۶۶۰۰۵۵۶۹۶ که آگهی انحلال آن در صفحه ۵۴ روزنامه رسمی کشور به شماره ۲۲۹۴۹ مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۱۲ درج گردیده است دعوت به عمل می‌آید تا ظرف مدت حداکثر ۶ ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول با ارائه مدارک مثبت‌ه ادعای خود به مدیر تصفیه آقای محمد قیاسی به شماره همراه ۰۹۱۸۳۳۳۳۳۸۱ مستقر در آدرس « استان کرمانشاه، شهر کرمانشاه، چهارراه بسیج، بلوار غدیر، بلوار عدالت، دیوان محاسبات استان کرمانشاه»، کدپستی۶۷۱۵۶۳۴۸۳۷ مراجعه نمایند. بدیهی است شرکت و مدیر تصفیه در مورد هرگونه ادعای احتمالی که خارج از مدت فوق به شرکت منعکس گردد مسئولیتی نخواهند داشت.

### مدیر تصفیه شرکت تعاونی اعتبار کارکنان دیوان محاسبات

### استان کرمانشاه (در حال تصفیه)

**محمد قیاسی**